
Sprawozdanie z obrad Rady Krajowej  

Związku Harcerstwa Adwentystycznego, 28.11.2021 

 

W dn. 28.11.2021 odbyły się obrady Rady Krajowej Związku Harcerstwa Adwentystycznego. 

W skład organu decyzyjnego Związku Harcerstwa Adwentystycznego wchodzą członkowie Komendy 

Krajowej, Krajowi Koordynatorzy, przedstawiciele chorągwi oraz przedstawiciele kadry zuchowej, 

kadry harcerskiej i wędrowników, a także przedstawiciel Zarządu Kościoła Adwentystów Dnia 

Siódmego. Poniżej przedstawiamy decyzje podjęte podczas obrad wraz z ich objaśnieniem: 

 

Uchwała nr 1/XI/2021/RKZHA 

Zatwierdzenie Protokołu z obrad Rady Krajowej z dn. 26.07.2021 

Protokoły, czyli dokumenty zawierające przebieg obrad Rady Krajowej są dostępne wyłącznie do 

wglądu jej członków. 

 

Uchwała nr 2/XI/2021/RKZHA 

Zatwierdzenie kandydatury dh Michała Mindy do pełnienia funkcji Kwatermistrza Związku. 

Dh Michał jest członkiem harcerstwa adwentystycznego od wielu lat, a od trzech lat aktywnie 

uczestniczy w życiu Związku. Druh Michał dał się poznać jako otwarty, oddany i przesympatyczny 

człowiek o wielkim sercu. Wierzymy, że to serce włoży również w swoją nową służbę. 

W tym miejscu, chcielibyśmy podziękować dh Arkadiuszowi Górskiemu, który przez kilka lat pełnił 

funkcję Kwatermistrza. Solidność, systematyczność, zorganizowanie to tylko kilka określeń, które 

przychodzą do głowy wspominając współpracę z druhem Arkiem. W imieniu Rady Krajowej 

dziękujemydruhowi za tę pełną zaangażowania służbę i życzymy wielu okazji do dalszego rozwoju na 

harcerskiej drodze! 

Uchwała nr 3/XI/2021/RKZHA 

Zatwierdzenie kandydatury dh Jana Kani do pełnienia funkcji Przedstawiciela Wędrowników. 

Druh Janek już od wielu lat działa w naszych szeregach jako harcerz, a następnie Wędrownik.Poza 

nieocenionym talentem fotograficznym, druh służył nam również jako oboźny, a wkrótce poznamy go 

w roli Przedstawiciela Wędrowników. Otwartość, kontaktowość oraz gotowość do pomocy z pewnością 

pomoże druhowi w jego służbie wśród wędrowników oraz działalności w Radzie Krajowej. 

W tym miejscu, dziękujemy druhnie Joannie Kalińskiej, która pełniła tę funkcję reprezentując opinie 

młodzieży wędrowniczej. Druhna Asia nie rezygnuje z działalności, ale zgodnie z uchwałą z obrad Rady 

Krajowej w dn. 26.07.21 pełni funkcję Krajowego Koordynatora ds. wędrowników. 

 

 

 

 



Uchwała nr 4/XI/2021/RKZHA 

Zatwierdzenie kandydatury dh Pawła Szklorza do pełnienia funkcji  

Przedstawiciela Chorągwi Wschodniej. 

Decyzją członków kadry Chorągwi Wschodniej, druh Paweł będzie pełnił funkcję jej Przedstawiciela  

w gronie Rady Krajowej. Zarówno Chorągwi, jak i druhowi gratulujemy świetnej decyzji. Wnioski  

z wieloletniej współpracy z dh Pawłem, dociekliwość, rzetelność i troska o pomyślność powierzonych 

mu spraw zapewniają świetne rokowania na kolejne lata służby druha Pawła. Życzymy, aby przynosiła 

ona druhowi wiele satysfakcji i błogosławieństwa! 

W tym miejscu dziękujemy również st.pwd. Mirosławie Grześkowiak, która dotychczas pełniła tę 

funkcję, reprezentując interesy swojej Chorągwi. Druhnie Mirce życzymy rozwoju we wszelkich 

podejmowanych projektach i wielu błogosławieństw z nich płynących! 

 

Uchwała nr 5/XI/2021/RKZHA 

Zatwierdzenie st.pwd. Piotra Wróbla do pełnienia funkcji Krajowego  

Koordynatora ds. programowych Związku. 

St. pwd. Piotr służy w dziale programowym od wielu lat. Teraz, druh Piotr zdecydował się 

przewodniczyć pracom nad materiałami dla zuchów i harcerzy. Nie mamy wątpliwości, że 

zorganizowanie, precyzyjność, rzetelność i profesjonalizm druha Piotra przyniesie wiele postępów i 

zmian w tym obszarze. Życzymy, aby ta pracochłonna i wymagająca służba, była również pełna 

satysfakcji, okazji do rozwoju i nabywania nowych doświadczeń! 

W tym miejscu dziękujemy również dh Karolinie Olszewskiej, która dotychczas pełniła tę funkcję 

pochylając się nad brakami, niedociągnięciami oraz nowymi projektami dotyczącymi działu 

programowego. Druhnie Karolinie także życzymy powodzenia we wszystkich obranych przez Nią 

celach i nowych projektach! 

 

Uchwała nr 6/XI/2021/RKZHA 

Zatwierdzenie kandydatury dh Pawła Szklorza do pełnienia funkcji lidera konkursu  

Pathfinder Skill Challenge. 

PSC to pionierski konkurs, w którym chętne zespoły harcerskie będą mogły zmierzyć się w 

konkurencjach z zakresu umiejętności harcerskich. Czy będą to węzły, pionierka, a może budowanie 

ognisk? Już wkrótce dowiemy się, co ciekawego szykują organizatorzy. Jedno jest pewne – warto się 

rozgrzewać i ćwiczyć swoje umiejętności! 

Wszelkie pytania lub chęć włączenia się w projekt można zgłaszać do dh Pawła na adres e-mail: 

pawel.szklorz@zha.org.pl 

 

Uchwała nr 7/XI/2021/RKZHA 

Zatwierdzenie kandydatury dh. Magdaleny Sulej-Lobert do organizacji wydarzeń dla starszyzny. 

Wg Regulaminu Związku Harcerstwa Adwentystycznego Starszyznę stanowią członkowie Związku, 

którzy ukończyli 25 rok życia, złożyli Przyrzeczenie Harcerskie, nie złożyli Zobowiązania 

Instruktorskiego oraz pragną wspierać Związek w realizacji jego celów i zadań. 



Druhna Magdalena będzie koordynatorem wydarzeń zrzeszających starszyznę oraz kadrę, na których 

poza wypoczynkiem i integracją, będzie również okazja do rozwoju, poszerzania wiedzy i inspiracji. 

Wszelkie szczegóły wydarzeń będą pojawiać się na naszej stronie internetowej. 

 

Uchwała nr 8/XI/2021/RKZHA 

Zatwierdzenie Kalendarium Wydarzeń na rok 2022. 

Kalendarium jest dostępne na naszej stronie internetowej pod adresem: 

https://zha.org.pl/kalendarium/ 

Terminy i lokalizacje wydarzeń mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od organizatorów. 

Zachęcamy do śledzenia naszej strony internetowej oraz fanpage’a na Facebooku na których będą 

pojawiały się aktualne informacje o planowanych wydarzeniach. 

 

Uchwała nr 9/XI/2021/RKZHA 

Zatwierdzenie propozycji st. pwd. Dominiki Dziedzic na funkcję lidera grupy przygotowawczej  

do Master Guide Camp. 

Tegoroczny Master Guide Camp zaplanowany jest na termin 23 – 26 czerwca 2022, natomiast już od 20 

czerwca będzie można dołączyć na wędrówkę krajoznawczą po Islandii. Liderem polskiej delegacji na 

te wydarzenia będzie st.pwd. Dominika Dziedzic. Pytania dotyczące uczestnictwa w wydarzeniach 

można kierować pod adres: dominika.dziedzic@zha.org.pl 

Rada Krajowa wysłuchała również planów Komendanta Krajowego, Komendanta ds. Zuchów, 

Koordynatora ds. Szkoleń, Koordynatora ds. programowych oraz Komendantów Chorągwi na 

najbliższy rok kalendarzowy. 

Wgląd do planów można uzyskać kontaktując się z Sekretarzem Związku zha@zha.org.pl lub  

z wymienionymi wyżej osobami funkcyjnymi. https://zha.org.pl/kontakt/ 

Obrady zawierały analizę budżetu Związku, a także zapoznanie się z postępem prac nad wydarzeniami 

zaplanowanymi na lata 2022-2023. 

Z harcerskim pozdrowieniem: 

Czuwaj Marana Tha! 

Sekretarz Krajowy, 

Dh. Patrycja Strońska 

 


